



Área: IDIOMAS

Duración: 90h

Metodología: online

Objetivos

A2 mailako egiturak berrikustea. Gertatutakoa kontatu (gertakariak). Ondoko laguna aurkeztu. Bi lagun elkar ezagutzen. Zergatik ari naiz euskara ikasten? Informazioa entzun eta ulertzea. Laneko esperientziak kontatzea. Haur eta gazteen istorioak kontatzea. Lagunen arteko elkarriketak Hautzaroko bihurrikeriak kontatzea. Gazte garaiko istorioak kontatzea. Irratsaio bat entzutea. Subjektu motak eta haien arteko desberdintasunak. Hurbileko plurala erabiltzea eta hiztuna dagokion taldean sartu dela adieraztea. Lan berezien deskribapena. Lanbide berrien alde onak eta txarrak. Jatorrian -an amaitzen diren hitzak ezagutzea. Deklinabidea: -an amaitzen direnak eta -an amaitzen ez direnak bereiztea. Adierazi noraino gertatzen den ekintza bat. BERA eta BERDINA adjektiboen erabilera bereiztea. Aginduzko modua erabiltzea. Aginduak ematea, desioak, eskaerak, aholkuak edo iradokizunak adieraztea. Hainbat egitura erabiltzea maila bereko perpausak edo elementuak lotzeko. Adierazten denari balio txikigarria ematen dioten atzikiak erabiltzea. Potentziala singularrean eta pluralean erabiltzea. Iritzia eman eta adierazteko egiturak Baldintzak adieraztea. Ekintza errealek adierazten dituztenak, gerta daitezkeenak eta izan daitezkeen baina ez diren ekintzak bereiztea. Hainbat eraikuntza erabiltzea maila bereko perpausak edo elementuak lotzeko. (Errepasoa) Adierazten denari balio txikigarria ematen dioten atzikiak erabiltzea. (Errepasoa) Gabonetako ohar laburra. Iritziak ematea edo zerbaitekin ados edo ados ez egotea. Iritzia adierazteko formulak. Elikagaiak; jatorria, mota... Elikadurako ohiturak. Turroia egiteko errezetak. Nork estutzen gaitu? Estresaren arrazoiak azaltzea. Bruxismoari buruzko artikulua. Betaurrekoak noiztik erabiltzen dituzun adieraztea; optika batera joatea eguzkitako betaurreko berriak erostera. Gauetz irteteko orduan gustuak adieraztea. Antzinako ohiturei buruzko datu historikoak: Santa Ageda, San Valentin Ohitura berriak: Halloween Ohitura berri eta zaharrei buruzko iritzia ematea, positiboa eta negatiboa. Zigorrekin eta garaiz emandako zaplaztekoekin ados daudenen eta ez daudenen arteko eztabaida. Auto elektrikoa, etorkizuneko etxeak. Energia futuristei buruzko iritzia ematea. Iragarkiak ulertzea. Nola adierazi datu estatistikoak ehunekotan. Urtean erosten diren zapata pareei eta oinetako motaren lehentasunei buruzko inkesta. Oinetako egokiak ez erabiltzearen ondorioak. Zer diozu beldur? Zerk beldurtzen zaitu? Zergatik kostatzen da hainbeste hizkuntzak ikastea? Hizkuntzak ikasteko zailtasuna Elebitasunean hezi. Zer egingo zenuke...? Osasunean inbertitzeko denbora falta. Zer da osasungarria? Txinaren ezaugarri batzuk ezagutzea. Txina, erronka ala aukera? Urte berria Txinan Adopzioak Zeinena da ardura? Biografiaren errepasoa "Kutsidazu bidea Ixabel" filmeko trailer bat ikusi eta ulermena landu. Egin filmaren sinopsia. Gramatika berrikustea. Irakurmena: testua eta galderak Audio ulertzea: galderak entzun eta erantzutea Gutun bat idaztea lagun bati, eredu bati jarraituz. Gramatika berrikustea. Irakurmena: testua eta galderak Audio ulertzea: galderak entzun eta erantzutea Gutun bat eredu bati jarraituz idaztea. Hiri-tribuei buruzko testuak, gero lotzeko. Erabat ulertuko ez diren arren, kontzeptu nagusiak ulertzen saiatuko gara. Ingurumena zaintzeko hainbat aholku emango dira. Energia nola aurreztu eta ahalik eta gehien nola birziklatu. Bi testu lantzen dira bi jardueraren bidez ulertzeko.

Contenidos y estructura del curso

01 Ongi etorri! ¡Ongi etorri! Ergatiboa a / -ak aditz iragankorra edo iragangaitza A2 mailako egituren errepasoa. Aitona Tartekatu Altxorra Mintzatu (mintza egin)

02 Garai modernoak, nolako lana! Garai modernoak, nolako lana! Aditzaren nominalizazioa Perpausen ordena komuna: Subjektua + Osagarria + Aditza Galdegaia Erakusleak: Hark > honek Hori > horrek Hura > hark

03 Txikitako garai haiek Txikitako garai haiek Ahalera Nor (orainaldian): naiteke, daiteke... Nork (3. pertsonan): dezaket, dezake Mugagabea Bihurrikeri Arbela Arkatza Borragoma Kutxatila Hitzordu Aspertu Gogoz kontra Solasaldi

04 Beti gazte Beti gazte Aditzaren aspektua iraganean. Aditza + t(z)en + nintzen, nuen... Aditza + nintzen, nuen, guk... Konparaziozkoak:

1. ...baino gehiago, gutxiago, hobeto

2. Kopurua (bai ... bai). Kalitatea (bezain ...)

3. Bi ideia desberdin: baina...; aldiz... Umea nintzanean. Gaztea zinenean Gogoratzen dut Orduan Garai hartan

05 Zuk zer diozu? Egunkarian agertzen diren albisteak irakurtzen. Telefono bidezko inkesta egitea, elkarrizketatzailearen eta inkestatuaren ikuspuntutik. NOR eta NORK subjektuak. Haien arteko desberdintasunak. Perpaus iragankorrak eta iragangaitzak. Hurbileko plurala. Hurbileko plurala adierazteko moduak (-ok, ...eta biok). Sukaldeko tresnak: Aiztoa, edalontzia, gatzontzia,... Albisteetarako hiztegia: Berri, egunkari, epaile, auzitegi, zigor, abiadura, errepede...

06 Lan bereziak Lanbide berriak Aditzaren itxura. Aldi baterako perpausak (saillapena). Daten ezarpena Lanbide berriak: Telefonia operadoreak, argiketaria, zirkulazio-agente, idazkaria, fisioterapeuta, hezitzaile...

07 Eguzkia eta euria, erromako zubia Nire hiriko eguraldi-iragarpenak entzuten. -an bukatutako hitzak. Jatorrizko hitzari dagokion -a duten -a hitz bukatuak artikulua gisa -a gehitzen zaienetatik bereiztea. Hitzaren esanahia nabarmentzeko gidoia: Ongi-ongi / Ziur-ziur... Hiztegia (eguraldia): Eguzkia, kazkabarra, ortzadarra, lainoa, elurra, euria, hodeia, haizea, oskabi, ekaitza...

08 Sukaldari ona zara? Euskal sukaldaritzako errezetak irakurtzen. Hitzen deklinazioa NORAINO kasuan. Atzizkiak (e)RAINO, (e)TARAINO. Lekuko erakusleak eta adberbioak NORAINO kasuan. Hitzen deklinazioa NORENGAN kasuan. BERA eta BERDINA adjektiboak erabiltzea. Hiztegi gastronomikoa: Bakailoa, pikillo-piperrak, maionesa, gezatu, estali, zuritu, sueztitu...)

09 Nolako txakurra, halako jabea Aginduak ematea. Iritzia emateko esparruak. Aginduzko modua. Laguntzaileen erabilera EZIN eta EZAN. NOR, NOR-NORK eta NOR-NORI-NORK taldeen aditz-formak 3 pertsonetan. Osatze-perpausak: -(e)LA / -NIK Erlatiboak perpausak: -(e)N / -(e)NA ... Iradozkizun Ados nago Ez nago ados Jatorri Txakur-mota Hondakin

10 Zer berri? Zaharrak berri Egunkaria (paper formatuan) kafearekin irakurtzeko ohiturari buruzko artikulua. Koordinazioa. Maila bereko perpausak edo elementuak elkartzea. Hainbat egitura erabiltzea (EZ..., EZ...; BAI..., BAI...; ...-(e)LA,...(e)LA; EZ EZIK...ERE). NAHIZ eta ZEIN juntagailuen erabilera. TXO atzizkia erabiltzea. Potentzialaren erabilera. Egunkari Salmenta Bezero Albiste Ohitura

11 Kirolzalea zara? Joko edo kirol baten arauak ezarri eta ulertzea. HANDI, TXIKI adjektiboaren aurrean ASKO, GUTXI zenbakizkoen erabilera. Aditzaren nominalizazioa: Zer? ... t(z)ea Zertan? ... t(z)en Zertara? ... t(z)era Jolas-eremu Kopuru Jantzia Iraupen Jokoz kanpo Atezain Urritasun

12 Ikusi mendizaleak baso eta zelaia Mendian ibilaldia eginez Baldintzazko perpausak. Hipotetikoak eta ez-hipotetikoak. Baldintzazko perpausen bi zatiak bereiztea: baldintza eta ondorioa. Baldintzazko perpaus ez-hipotetikoak. Mendirako hiztegia: Aldapa Gailur Mendizale Mendizain Mendilerroa

13 Mendian zein itsasoa, oporretan beti Bidaia bat egin aurretik turismoko gidak irakurtzen. Venezia eta Jordania. Juntagailuen erreposoa: Hainbat egitura erabiltzea (EZ..., EZ...; BAI..., BAI...; ...-(e)LA,...(e)LA; EZ EZIK...ERE). NAHIZ eta ZEIN juntagailuen erabilera. -TXO atzizkia erabiltzea. Gabonetan erosteko aholkuak. Bidaiei buruzko hiztegia: Uharte / irla Erakusketa Ikuspegi Xarma Ibilbide

14 Krisia Adostasuna edo desadostasuna adieraziz. Merkataria krisiaren aurrean. Baldintzazko perpaus motak:

1. Baldintza erreala

2. Baldintza hipotetikoa Merkataritzari buruzko hiztegia: Merkataritza Merkatalari Egoera Oztopo Jarrera Ingurumen Ingurune

15 Elikadura Zer hartzen dugu gosaltzeko? Moduzko partikulak: OTE / OMEN. Nola erabiltzen diren; zalantza edo susmoa adieraztea. Elikagaiak: Sagar, udare, zuku, fruitak, turroia, mazapana...

16 Estresa Estresaren kausak zein diren jakitea. Estresaren aurkako dieta egitea. Erakusleak. Hau, hori, hura, hauek, horiek, haiek; deklinabidea. Estresarekin zerikusia duen hiztegia: Patxada Ipurterre Sutan jarri Amorr

17 Betaurrekoduna al zara? Betaurrekoak erabiltzen dituzu? Ikusmen-osasunari buruzko galdeketa, oftalmologoarekin kontsultatu... NOR-NORI-NORK erreposoa iraganean. NORENGAN kasua erabiltzea. NON kasuarekin dituen desberdintasunak. Atzizkiak erabiltzea -A(REN)GAN, ENGAN eta -RENGAN. NORENGAN kasuaren erakusleak eta izenordain pertsonalak. Esperientzia kontatzeko denbora-markatzaileak: Oraingo honetan, Urte batzuetan, Duela 10 urte... Orbain ziztuan Gertakari lhes egin Geroztik Errieta egin Zintzo

18 Parrandazalea zara? Parranda gustuko duzu? Parrandazalea zara? Mugagabea Zertan ari dira? Aditzak: IZAN, EGON, ARI IZAN Ordu txikitan Boteloi Isuna Irrikitan

19 Ohitura zaharrak, ohitura berriak Antzinako ohiturak, ohitura berriak Partitiboaren erreposoa: (dute-nik; dire-nik) Denbora-lokuzioak: batzuetan, egunero, inoiz ez, gutxitan... Ohitura Bezpera Berreskuratu Fedea

20 Zigorak eta belarrondokoak Zigorak eta belarrondokoak (hezkuntzan) Zertarako asmoz? NORK-NOR Lehenaldian "ere" partikula. Mota desberdinak: ERE / ERE BAI / BAITA ERE / EZ ERE / EZTA ERE Trakets Zigor Heziketa Ekintza Bat etorri Arau

21 Denbora aurrera eta atzera Denbora aurrera eta atzera Denboran zeharreko bidaia Bi lagun arteko elkarrizketa etorkizuneko teknologiaz hitz egiten. Nork-Nor / Nor-Nori-Nork (lehenaldian) Etorkizuna adierazteko formulak: ...barru / ... bukaeran Laster / Hemendik... -ra Berehala / Datorren ... an Baldintza hipotetikoa. Baliabide Inguru Irizpide Bizimodu Asmo Bizi iraupen

22 Saltzen, saltzen Saltzen, saltzen... Irratian iragarkiak entzungo dira, ulertzeko eta galderei erantzuteko. Telefono berria erostea. Telefonoaren lapurreta. · Ezer, inor, norbait · Nor-nori (erreposo ariketa) · konparazioa: - baino ... ago (gehiago, gutxiago) - baino hobeki - bezain - adina · Superlatiboa: "iragarkirik hoberena" Iragarki Beharrean Aspaldi Zer diozu?

23 Oinetakoak Oinetakoak: zenbat oinetako pare dituzu? Behar izan. "Beste": erabilerak. Arren = nahiz eta... erlatiboa: -TAKO / -DAKO Oinetako Kontrako Eroso Desegoki Dotore Itsusi Sendo Arin, bigun Ñabardura

24 Beldurrak airean Beldurtuta, izututa, ikaratuta "Zerk": erabilerak. "Zeri": erabilerak. Beldur. Fobia. Izu Krispeta Labezomorro Zirrikitu Gogaikarri

25 Zer da ongi hitz egitea? Zer da ondo hitz egitea? Nominalizazioa (egitura):

-T(Z)EA -T(Z)EAK -T(Z)EARI Eleaniztun Menderatu Hizkuntza Zailtasun Herbehera

26 Osauna bezelakorik ez dago! Osauna bezelakorik ez dago! "Gaixotasun" egoerak eta tratamendua erabakitzea. "Elkar" partikularen erabilera. "Omen" partikula: (dirudienez, esan dute...) Baldintzazkoak: banintz, balitz balu... Osasuntsu Eztabaidatu Zer poza! Madarikatu Ebakuntza Asti Ikertzaile Zuntz

27 Txina Txina ezagutu: ezaugarriak deskribatuz. "Berriz" eta "Ordea" partikulak. Mugagabeen erreposoa Mehatxu Aukera Bilkari Bolbora Harresi Solte Nabarmen Egokitasun-ziurtagiri

28 Izarren hautsa Izar-hautsa Alergiak eta hautsa Izendapenaren erreposoa "Komeni da" egitura. Hezetasun Berogailu Saihestu Ekin Ekidin Xurgagailu Aireztatu Ekidatu

29 Euskal Zinema Euskal Zinema Aldi baterako perpausak: Orduko, orduan, -(z)ean, -takoan, ... eta gero Perpaus erlatiboak berrikustea. Ekoiztu Adierazi Film Jorratu Erkatu Hizpide

30 Proba I Prueba I: erreposo orokorra Aurreko ikasgaien egitura gramatikalak berrikustea. Harrezkero Zalantzan Onartu Zaletasun Harreman Luzatu Adostasun

31 Proba II Prueba II: Erreposo orokorra Aurreko ikasgaien egitura gramatikalak berrikustea. Bazen behin Morroi Ardura Gorte Irrikan

32 Hiri-tribuak Hiri-tribuak Erlatiboa. Ondorengo adierazpideak erabiltzea: bere izena, interneti esker, iritzi berekoa,... dionenez Janzkera Bizpahiru Sorrera Lelo Areagotu Aldarrikatu Kutsu

33 Zaborrak janen gaitu! Zaborrak janen/go gaitu! Nola eman aholkuak: behar izan / hobe da Agintera: zaitzez/ezazu/itzazu Aholkuak emateko formulak: ahal izanez gero / ahal den neurrian / ahalik eta Murriztu Berrerabili Birziklatu Erabilpen Kutsatu Beira Arakatu

34 Erreposoa Erreposoa Ikasitako egituren erreposoa: mugagabea, nominalizazioa, partitiboak... Kazetari Trinko Antolatu Erakargarri Zorri

Metodología

En Critería creemos que para que la formación e-Learning sea realmente exitosa, tiene que estar basada en contenidos 100% multimedia (imágenes, sonidos, vídeos, etc.) diseñados con criterio pedagógico y soportados en una plataforma que ofrezca recursos de comunicación como chats, foros y conferencias...Esto se logra gracias al trabajo coordinado de nuestro equipo e-Learning integrado por profesionales en pedagogía, diseño multimedia y docentes con mucha experiencia en las diferentes áreas temáticas de nuestro catálogo.

Perfil persona formadora

Esta acción formativa será impartida por un/a experto/a en el área homologado/a por Critería, en cumplimiento con los procedimientos de calidad, con experiencia y formación pedagógica.

*En Critería queremos estar bien cerca de ti, ayúdanos a hacerlo posible:
¡Suscríbete a nuestro blog y síguenos en redes sociales!*

Blog de Critería

